
Slovan
Hradec

LUKA KULENOVIĆ

15. KOLO

M
ic

ha
el

 R
ub

uš
ic



PARTNEŘI BULLETINU

VIZITKY TÝMŮ

SOUPISKA

VZÁJEMNÁ BILANCE

1.FC SLOVÁCKO

STATISTIKY ZÁPASU

PREVIEW

B TÝM

AKADEMIE

NOVINKY VE FANSHOPU

ADAM ŠEVÍNSKÝ

ROZHOVOR

FANOUŠKOVSKÝ ZÁJEZD

ŽENY

HLUČÍN

STATISTIKY ZÁPASU

ČESKÉ BUDĚJOVICE

STATISTIKY ZÁPASU

TABULKA

https://www.chanceliga.cz/tabulka


PARTNEŘI BULLETINU

Zápasový bulletin SLOVAN

číslo vydání: 8, 2024/2025, datum vydání: 9. 11. 2024

četnost vydání: občasník, místo vydání: Liberec

Vydává FC SLOVAN LIBEREC a.s., IČ: 61326461

Odpovědný redaktor: Tomáš Čarnogurský

Redakční rada: Martin Sedlák, Mikuláš Borkovec, Jan 

Šlégl, Štěpán Hanuš

Fotografie: Jaroslav Appeltauer a další

Adresa vydavatele: FC SLOVAN LIBEREC a.s., 

Na Hradbách 1300, Liberec 1

Registrační číslo MK ČR E 13386 / Sazba: Inago Digital

Distribuce: FC SLOVAN LIBEREC a.s. 



CHCI MARKETING

Specialisté 
na digitální 
řešení

Web a branding

Obsahový marketing

Výkonnostní marketing

Marketingové strategie

https://inago.cz/


Nadcházející 15. kolo Chance Ligy bude ve 

spolupráci s Ministerstvem obrany a Armádou 

České republiky věnováno válečným veteránům. 

Také na stadionu U Nisy se můžete těšit na 

speciální doprovodný program. 

L E G E N D Y

DEN VÁLEČNÝCH 
VETERÁNŮ

PŘIJĎTE V SOBOTU NA 
STADION U NISY VZDÁT 
HOLD VÁLEČNÝM 
VETERÁNŮM!

Ve fanzoně, která startuje už v 14:30, se můžete 

kromě obvyklých atrakcí těšit na přehlídku 

vojenské techniky. Před utkáním pak budou 

nastupovat i příslušníci Aktivní zálohy se státní 

vlajkou a dětský doprovod hráčů ponese 

symbolické vlčí máky. Za zvuku armádní večerky 

pak společně vzdáme hold válečným veteránům.

Speciální program

Fanoušci budou mít možnost př ispět do 

Vojenského fondu solidarity, a to prostřednictvím 

nákupu vlčího máku, neodmyslitelného symbolu 

válečných veteránů. K dostání bude v sobotu i na 

stadionu U Nisy. "Ať už si pořídíte Vlčí mák České 

republiky pro naše válečné veterány ve fyzické 

p o d o bě n e b o v o n l i n e v e r z i n a w e b u 

www.digimak.cz, máte jistotu, že veškerý výtěžek 

sbírky jde na přímou pomoc válečným veteránům, 

ale i vojákům a jejich rodinám v nouzi," vysvětluje 

plk. Robert Speychal, ředitel Odboru pro válečné 

veterány a válečné hroby Ministerstva obrany.

Jak přispět při zápase?

Hráči základní sestavy před utkáním oblečou 

speciální nástupová trička s vlčím mákem, která 

následně podepíšou a fanoušci budou mít možnost 

je pak získat v charitativní aukci na portálu 

www.sportovniaukce.cz, která vyvrcholí na Den 

válečných veteránů (11. listopadu 2024). Kompletní 

výtěžek bude také směřován do Vojenského fondu 

solidarity. Náš klub pak do něho také přispěje 

stejnou částkou, jaká se vybere za vydražená 

nástupová trička našich hráčů.

Charitativní aukce

Navštívit aukci

https://www.sportovniaukce.cz/homepage/auction/3951




FC SLOVAN LIBEREC

H. BAČKOVSKÝ

J. MIKULA

A. ŠEVÍNSKÝ

M. POURZITIDIS

A. KAYONDO

M. ICHA

S. ENEME

I. VARFOLOMEJEV

M. HLAVATÝ

D. VIŠINSKÝ

Ľ. TUPTA

D. PREISLER

A. GHALI

O. KOK

B. NYARKO

L. LETENAY

31

3

13

33

27

8

26

6

19

5

10

20

25

16

28

21

74<

67<

67<

74<

67<

74>

67>

67>

74>

67>

29

18 1599

2

21

10

23 6

20

35

1.FC SLOVÁCKO

M. HEČA

G. NDEFE

S. HOFMANN

O. KUKUČKA

P. REINBERK

M. HAVLÍK

V. SINJAVSKIJ

M. TRÁVNÍK

P. BLAHÚT

S. KIM

M. KRMENČÍK

T. BŘEČKA

J. KŘIŠŤAN

M. KOHÚT

M. PETRŽELA

M. KOZÁK

29

2

6

35

23

20

99

10

15

18

21

4

19

13

11

17

67<

89<

46<

46<

46<

46>

67>

46> 

89>

46>

TRENÉR ROMAN WEST

TRENÉR RADOSLAV KOVÁČ

31

37

8

13

1927

3

6

5 910

15’
37’
44’
57’

Eneme
Varfolomejev
Tupta (pen.)
Kayondo

ROZHODČÍ
J. Petřík - J. Kubr, J. Pečenka 

(P. Hocek) VAR: D. Černý

DRŽENÍ MÍČE58 % 43 %

STŘELY24 6

STŘELY NA BRANKU7 2

ROHY11 2

PŘIHRÁVKY340 224

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK81,9 % 72,5 %

VYHRANÉ SOUBOJE41 44

FAULY12 10

STATISTIKY
ZÁPASU

4:0
(3:0)

13. kolo, Základní část | sobota 
26/10/2024, 13:30 | Stadion U Nis

SLOVAN X SLOVÁCKO

O H L É D N U T Í

Hráč
zápasu

Aziz
Kayondo



OHLASY
TRENÉRŮ

„Jsme moc rádi, že jsme to zvládli, protože jsme to 

strašně potřebovali. Dnes jsme měli velmi dobrou 

organizaci, dobře jsme bránili. Měli jsme dobrý 

přechod, byli jsme přesní a rychlí. Pomohla nám 

samozřejmě první branka, Santiago dal krásný gól 

hlavou, poté byla červená karta. Pak jsme ještě dali 

dva góly do poločasu, takže pro nás strašně 

důležité. Ve druhém poločase jsme ještě jednu 

branku přidali, a to vítězství bylo zasloužené. 

Musím také poděkovat fanouškům, kteří přišli. 

Strašně nás podporovali, za což jsem rád. Poslední 

dobou jsme jim moc radosti nedělali...“

Radoslav 
Kováč

FC SLOVAN LIBEREC

„Dnešní zápas nám vůbec nevyšel. Od úvodu jsme 

tahali za kratší konec, Liberec byl ve všech směrech 

lepší. Dali gól, což jsme samozřejmě nechtěli, poté 

přišla penalta, červená karta... Celý ten poločas 

nebyl vůbec dobrý. Do druhé půle jsme sáhli ke 

třem změnám a šli jsme do rozestavení 5-3-1, 

abychom eliminovali akce domácích a nějakým 

způsobem dohráli zápas se ctí.“

Roman
West

1.FC SLOVÁCKO

FC SLOVAN LIBEREC
1.FC SLOVÁCKO4:0

13. kolo, sobota 26/10/2024, 13:30

O H L É D N U T Í





FC HLUČÍN

MURÍN R.

ABDOULKARIM M.

BUCHVALDEK T.

HASALA D.

HAVRAN M.

KOLASKA V.

KULIG S.

MOUČKA O.

PLESNÍK R.

PRAUS M.

WALA V.

CABADAJ T.

KANIA L.

MLÁDEK D.

SMÉKAL D.

1

19

20

4

18

15

6

17

12

10

3

8

11

14

13

68<

86<

77<

68<

68>

68>

77>

86>

FC SLOVAN LIBEREC

KRAJČÍRIK I.

GHALI A.

HALINSKÝ D.

POURZITIDIS M.

PLECHATÝ D.

PREISLER D.

HLAVATÝ M.

VARFOLOMEEV I.

LETENAY L.

TUPTA Ľ.

VIŠINSKÝ D.

ICHA M.

KOK O.

NYARKO B.

ŠEVINSKÝ A.

STRNAD M.

1

25

30

37

2

20

19

6

21

10

5

8

16

28

13

14

75<

61<

61<

75<

81<

75>

75>

61> 

61>

81>

STATISTIKY
ZÁPASU

1:0
(0:0)

MOL Cup - 3. kolo
Středa 30/10/2024, 17:00

HLUČ ÍN X SLOVAN

TRENÉR RADOSLAV KOVÁČ

TRENÉR LUKÁŠ ČERNÍN

O H L É D N U T Í

58’ Moučka

ROZHODČÍ
j. Machálek

DRŽENÍ MÍČE44 % 56 %

STŘELY8 20

STŘELY NA BRANKU4 6

ROHY6 6



OHLASY
TRENÉRA

„Je to obrovské zklamání. Nechtěli jsme nic 

podcenit a podle toho také vypadala sestava. 

Nenechali jsme nikoho odpočívat. Nebyli tu pouze 

hráči se zdravotními problémy. Čekali jsme, že to 

zvládneme, ale to se bohužel nepovedlo a musíme 

si to zanalyzovat. Teď je potřeba zvednout hlavy     

a připravit se na neděli, kdy nás čeká další důležité 

utkání v Českých Budějovicích.“

Radoslav 
Kováč

FC SLOVAN LIBEREC

FC HLUČÍN
FC SLOVAN LIBEREC1:0

MOL Cup - 3. kolo, Středa 30/10/2024, 17:00

O H L É D N U T Í



ČESKÉ BUDĚJOVICE

M. JANÁČEK

V. MÍKA

O. ČOUDEK

V. TRUMMER

E. TISCHLER

M. ČERMÁK

U. EKPAI

P. ZÍKA

S. ŠIGUT

P. OSMANČÍK

J. MATOUŠEK

O. NOVÁK

Z. ONDRÁŠEK

M. OGIOMADE

Q. ADEDIRAN

30

4

15

17

14

16

45

19

7

12

23

24

13

18

6

46<

77<

46<

46<

46>

77>

46>

46>

30

FC SLOVAN LIBEREC

H. BAČKOVSKÝ

D. PLECHATÝ

A. ŠEVÍNSKÝ

A. KAYONDO

J. MIKULA

M. HLAVATÝ

D. VIŠINSKÝ

M. ICHA

S. ENEME

I. VARFOLOMEJEV

Ľ. TUPTA

A. GHALI

P. DULAY

M. RABUŠIC

B. NYARKO

L. LETENAY

31

2

13

27

3

19

5

8

9

6

10

25

24

7

28

21

46<

51<

70<

70>

46> 82<

82> 

51> 70<

63>

ROZHODČÍ
O. Pechanec - J. Kubr, D. Zoufalý 
(L. Szikszay) | VAR: T. Kocourek

DRŽENÍ MÍČE50 % 50 %

STŘELY9 8

STŘELY NA BRANKU2 1

ROHY2 5

PŘIHRÁVKY283 282

ÚSPĚŠNOST PŘIHRÁVEK69,9 % 73,1 %

VYHRANÉ SOUBOJE54 64

FAULY10 10

STATISTIKY
ZÁPASU

0:0
(0:0)

14. kolo, Základní část | neděle 
03/11/2024, 13:00 | Střelecký ostrov

ČESKÉ BUDĚJOVICE X SLOVAN

TRENÉR RADOSLAV KOVÁČ

TRENÉR FRANTIŠEK STRAKA

31

13

8

2

1927

3

6

5 910

O H L É D N U T Í

Hráč
zápasu

Santiago 
Eneme



OHLASY
TRENÉRŮ

„Byli jsme v prvním poločase strašně nervózní. Je 

vidět, že můj mančaft chce už za každou cenu 

prokletí zlomit. Z toho pramenily chyby, nebyli 

jsme tak kvalitní na balónu a v prostoru. Vyříkali 

jsme si to o přestávce a druhý poločas byl 

absolutně dominantní. Takhle bych si to 

představoval. Nechtěl bych se opakovat, ale to co 

jsme už zase zahodili... Bohužel, je to pro nás 

hodně hořké. Přál jsem si výhru, nejen kvůli nám, 

ale i fanouškům. Psychická stránka je pro nás 

zdrcující, ale budu s týmem pracovat dál, abychom 

prokletí zlomili.“

František 
Straka

ČESKÉ BUDĚJOVICE

 „Samozřejmě ideální to úplně není. Musíme si ale 

na rovinu říci, že to je ligový bod s nulou. Ve 

druhém poločase, když nám odešel Santiago 

Eneme, jsme ztratili hru. Dali jsme tam Nyarka, 

který řekl za dvě minuty, že ho bolí záda... Pro nás 

to byl obrovský problém. Sáhli jsme do střídání, 

chybí nám někteří hráči do středu pole, takže ti na 

hřišti to museli oddřít. Hodně jsme cestovali, ale to 

výmluva samozřejmě není. V prvním poločase si 

myslím, že to nějakým způsobem bylo podle 

představ, ale předvedli jsme málo zakončení. Ve 

druhé půli jsme se štěstím udrželi nulu a musíme 

ten bod vzít.“

Radoslav 
Kováč

FC SLOVAN LIBEREC

ČESKÉ BUDĚJOVICE
FC SLOVAN LIBEREC0:0

14. kolo, neděle 03/11/2024, 13:00

O H L É D N U T Í



NAVŠTÍVIT E-SHOP

K dispozici online nebo
ve fanshopu U Nisy.

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/


Ve spolupráci s našimi aktivními fanoušky se na 

vybrané venkovní soutěžní zápasy Slovanu 

vypravuje fanouškovský autobus, v případě 

vyššího zájmu i několik autobusů. Pro vypravení 

zájezdu je nutné, aby v době uzávěrky byl 

přihlášen dostatečný počet fanoušků. Autobusy 

odjíždí z parkoviště u stadionu U Nisy.

INFORMACE K ZÁJEZDU

soupeř

soutěž, kolo

výkop zápasu

odjezd

cena zájezdu

uzávěrka přihlášek

kontakt

SK Sigma Olomouc

Chance Liga, 16. kolo

neděle 24. 11., 18:30

neděle 24. 11., 13:30

500 Kč (Fanclub 400 Kč)

čtvrtek 21. 11. 2024, 12:00

fanousci@fcslovanliberec.cz

NEJBLIŽŠÍ 
FANOUŠKOVSKÝ 
ZÁJEZD

F A N O U Š K O V S K Ý  Z Á J E Z D





Adame, minule jste bezbrankově remizovali na 

hřišti posledních Českých Budějovic, jak to 

hodnotíš?

„Beru to tak, že bod je určitě málo. Budějovice jsou 

poslední, proto se snažily hlavně vycházet z 

organizované obrany, my jsme měli problém se tam 

dostat, ale remíza je samozřejmě pro mančaft, jaký 

máme, ztrátou. Chtěli jsme tam výhrou napravit 

nejen vyřazení z poháru v Hlučíně, ale i předchozí 

zbytečné, nepříznivé výsledky, tři body by nám 

hodně pomohly, ale teď už s tím nic nenaděláme      

a musíme se co nejlépe připravit na další zápasy.“

V tabulce jste dvanáctí, což na pohled podle 

předsezonních očekávaní nevypadá dobře. Co to 

napovídá a jaké máte ambice do konce podzimu?

„V Liberci se sice vytvořil nový tým, ale od začátku 

sezony už jsme nějaký ten pátek pohromadě a na 

to se už nemůžeme vymlouvat. Musíme prostě 

pokračovat v práci a jakýmkoli způsobem začít 

sbírat body. Naštěstí je to v tabulce bodově pořád 

nahňácané a i ty ostatní týmy kolem nás budou 

ztrácet. Na to se ale nesoustředíme, my se 

soustředíme na sebe a do repre pauzy musíme 

udělat ty potřebné tři body, protože po ní nás čeká 

těžká série tří zápasů venku v řadě.“

Do Slovanu jsi přišel v létě na hostování ze Sparty 

Praha, jak se to zrodilo?

„Už v zimě přišla nějaká oťukávačka, ale pak se 

komunikace s Libercem stopla. Ale když trenér 

Kováč podepsal během jara ve Slovanu smlouvu, 

tak se ta jednání obnovila. Mluvil jsem také se 

sportovním ředitelem panem Gebre Selassiem, se 

Spartou jsme si vyhodnotili, že by pro mě hostování 

ve Slovanu mohlo být lepší cestou v mém 

fotbalovém rozvoji, a všechny strany se domluvily.“

Tu domluvu asi bereš jako dobrý krok, protože jsi      

v lize nastoupil už desetkrát v základní sestavě 

Liberce a vždy jsi odehrál celých devadesát minut, 

je to tak?

„Ano, pokud se týká mé vytíženosti, tak si určitě 

stěžovat nemůžu, ale nesmím usnout na vavřínech 

a musím naopak pracovat tvrdě dál.“

Pojďme k tvému fotbalovému životopisu, v němž 

se udál zajímavý přesun. Začal jsi v FK Radošovice, 

pak jsi zamířil do Slavie, ale ještě v žákovském 

věku ses přesunul k největšímu rivalovi do Sparty. 

Když se takový přestup uskuteční v dospělé 

kategorii, bývá kolem toho velký humbuk, jak se 

to tehdy stalo?

„V tu dobu jsme začali doma řešit školu 

doporučovanou Slavií, která se ale rodičům nějak 

nezamlouvala. A byl to pak mámin razantní krok, 

která v létě prostě řekla, že kvůli škole půjdu do 

Sparty..., a myslím, že se to nakonec vydařilo           

a můžu rodičům jenom děkovat (smích). Takové 

změny fotbalový život i v žákovském věku přináší      

a musí pro to být pochopení.“

Tvůj otec František odehrál v první lize za 

Drnovice, Mladou Boleslav a Plzeň dohromady 

téměř dvě stovky zápasů, bylo tedy díky genům 

dané, že i ty budeš hrát fotbal?

„Nebylo to tak, že by táta vyloženě chtěl, abych 

hrál také fotbal, to vůbec ne, měl jsem v dětství 

jakoby volnou ruku. Máma naopak spíš nechtěla, 

abych byl fotbalista, protože toho měla dost           

s tátou (smích). Tak jsem u nás v Říčanech šel na 

ragby, které je tam pořád velmi populární a hraje se 

na výborné úrovni. Jenže na prvním tréninku jsem 

začal pořád do té ragbyové šišky kopat, tak mi 

řekli, že fotbalové hřiště je vedle, no a mámě tak 

tento krok nevyšel (smích). Proto jsem začal                

s fotbalem, bohudík, a hraju první ligu jako táta.“

V loňské sezoně jsi tedy ve Spartě B okusil druhou 

ligu, v letošní jsi vlétl do první, je to velký rozdíl?

„Je to fakt velký skok ve všem. Pokud jde                

o stadiony, počty fanoušků, mediální zájem.           

Ale samozřejmě je to hodně znát i na hřišti,                

v rychlosti, v důrazu, a pro mě jako pro stopera jsou 

ti útočníci v kvalitě mnohem výš, jsou takoví 

chytřejší, vyčůranější..., ale zvykám si, i když to 

určitě může být z mé strany mnohem lepší.“

Narazil jsi za těch dosavadních deset zápasů           

v první lize na útočníka, který by tě svojí hrou 

nějak vyloženě zaujal, třeba i deptal a bylo 

opravdu náročné ho ubránit?

„Těžké to bylo s Tomášem Chorým, to je všeobecně 

známé, ale musím říct jiné jméno, a to olomoucký 

Honza Kliment. To je fakt velice nepříjemný                

a kvalitní útočník, což předvádí i vstřelenými góly.“

Vraťme se opět k tobě a reprezentaci. Aktuálně jsi 

v nominaci české dvacítky, nakoukl jsi ale už i do 

jednadvacítky, co pro tebe starty za mládežnické 

národní týmy znamenají?

„První zkušenost jsem měl v U17 za trenéra 

Havlíčka, pak jsem se posunul do osmnáctky, 

kterou vedl pan trenér Bejbl a za kterou jsem začal 

hrávat pravidelně. Teď jsem ve dvacítce a čekají nás 

přípravné zápasy ve Švýcarsku a v Portugalsku. 

Obecně si vážím toho, že můžu reprezentovat, to 

nepotká každého. Zkušenosti se dají získat velké, 

třeba nyní nastoupíme proti hráčům, kteří už také 

hrají v nejvyšších soutěžích Švýcarska i Portugalska, 

můžeme se tak s nimi porovnat a to nám může do 

budoucna hodně dát.“

Ve Slovanu jsi od léta, bydlíš v Liberci?

„Zvolil jsem variantu, že jsme se s přítelkyní do 

Liberce přestěhovali, protože by mě to dojíždějí,      

i když to není z Říčan daleko, postupně přestalo 

bavit a měl bych toho asi plné kecky, protože i ta 

hodina sem a zpátky by byla znát. Město se mi líbí, 

jsem tu spokojený, jen jsem nečekal, že bude už na 

začátku listopadu taková zima (smích). Jinak jsme 

si to v Liberci a okolí s přítelkyní omrkli už před 

přestěhováním, abychom věděli, do čeho jdeme,      

a jak říkám, jsme tady rádi.“

Dnes hostíte U Nisy v dalším důležitém zápase 

Hradec Králové, jak na tebe soupeř v letošní 

sezoně působí a co od domácího utkání čekáš?

„Myslím si, že Hradec už v minulé sezoně předváděl 

dobré výkony a v aktuálním ročníku na ně 

navazuje. Naposledy hrál doma proti Slavii 

perfektně organizovaně zezadu s dobrým 

přechodem do útoku, ale my se musíme dívat na 

sebe, předvádět naši hru a nemyslíme na nic jiného, 

než na zisk tří bodů před našimi fanoušky.“

     

     

Stoper Adam Ševínský (20 let), jeden z velkých 

českých defenzivních talentů, přišel do Slovanu 

letos v létě na hostování z pražské Sparty, za jejíž 

B-tým pravidelně a úspěšně nastupoval v minulé 

sezoně ve druhé lize. Rodák z Říčan u Prahy začal 

s fotbalem v FK Radošovice, odkud se v sedmi 

letech přesunul do pražské Slavie, ale ve dvanácti 

v roce 2016 přestoupil do akademie největšího 

rivala Sparty. Do liberecké základní sestavy se       

v první lize zařadil hned v 1. kole, kdy v utkání          

v Karviné okořenil svůj debut dokonce vstřeleným 

gólem. Celkem dosud odehrál za Slovan a zároveň 

v nejvyšší soutěži deset zápasů, vždy nastoupil      

v úvodní jedenáctce a vždy odehrál plných 

devadesát minut. Od kategorie U17 je členem 

mládežnických reprezentací, aktuálně je                     

v nominaci české dvacítky.

ideální post: stoper
oblíbený fotbalista: Gerard Piqué
oblíbený klub: FC Barcelona
oblíbený doplňkový sport: tenis
oblíbené jídlo: sushi
oblíbený nápoj: pomerančový džus
oblíbený filmový žánr: filmy od studií 
Marvel a DC
oblíbený relax: odletět někam na 
dovolenou
oblíbený song: Travis Scott - THANK GOD

      

Adam
Ševínský
„ŠÉVA“

190 CM 88 KG 19. 6. 2004

PRAVÁK OBRÁNCE

R O Z H O V O R



SOUPISKA
A-TÝMU

KOMPLETNÍ 
SOUPISKU  NAJDETE 

V APLIKACI FCSL

Soupisku najdete v sekci Více



FC Slovan
Liberec

Založení: 12. 7. 1958 (sloučením Jiskry se Slavojem)

Klubové barvy: modrá a bílá

Kapacita stadionu: 9 900

Ligová bilance: 32. sezóna, 966-408-266-292,

skóre 1298:1075, 1479 bodů 

Historická tabulka: 3. místo 

Nejvíce bodů: 66 (11/12)

Nejhorší umístění: 12. místo (14/15)

Největší výhra

venku: 5:0 v Benešově (94/95),

doma: 6:0 s Ostravou (14/15)

Největší prohra

venku: 1:7 se Spartou Praha (94/95), 

0:6 s Viktorií Plzeň (13/14)

doma: 0:5 se Spartou (21/22), 0:5 s Jabloncem (24/25) 

Nejdelší období bez porážky

celkem: 18 zápasů (01/02)

doma: 25 zápasů (00/01, 01/02, 02/03)

Nejdelší období bez vítězství

celkem: 12 zápasů (20/21 až 7. 21/22)

venku: 14 zápasů (95/96)

Největší počet ligových startů

ČR: Tomáš Janů 311; bez přerušení: Maier 104

Nejvíce gólů v jedné sezóně

mužstvo: 68 (11/12)

jednotlivec: Štajner 15 (01/02), Kerić 15 (08/09)

Nejlepší střelec v historii: Jan Nezmar 62 gólů

Nejčastější král klubových střelců: Štajner 4x

Nejdelší období bez inkasovaného gólu: 

Marek Čech 722 minut (06/07),

bez vstřeleného gólu: 407 minut (93/94)

Nejvíce gólů v jednom zápase: 4 Obajdin (94/95)

Titul krále ligových střelců: 

Štajner (01/02), Kerić (08/09)

Titul trenér roku: Vlastimil Petržela 1994, Ladislav 

Škorpil 2002, Vítězslav Lavička 2006

Předsedkyně představenstva

Generální ředitel

Sportovní ředitel

Asistentka ředitele

Technický ředitel

Ředitel marketingu a obchodu

Ředitel komunikace

Hlavní ekonom

Ředitel akademie

Ing. Petra Kania

Jan Nezmar

Theodor Gebre Selassie

Mirka Košátková 

Petr Šír

Štěpán Hanuš

Tomáš Čarnogurský 

Michal Matouš

Milan Šimoníček

Mistr Gambrinus ligy (2002, 2006, 2012)

Vítěz Poháru ČMFS (2000, 2015)

čtvrtfinalista Poháru UEFA (2002)

finalista Intertoto Cup (2004)

VEDENÍ KLUBU

Trenér

Asistent trenéra

Asistent trenéra

Trenér brankářů

Kondiční trenéři

Vedoucí týmu

Kustod

Doktoři

Maséři

Fyzioterapeuti

Videoanalytici

Organizační manažer

Radoslav Kováč

Miroslav Holeňák

David Mikula

David Hampel

Michal Hampel, Michal Hornig

Jiří Neuman

Petr Ulihrach

MUDr. Ladislav Dzan, Ph.D.

MUDr. Pavel Buchvald, Ph.D.

Václav Brendl

Andrej Dejneka

Jan Čížek, Matěj Šerý, 

Tomáš Hybner

Jan Šlégl, Josef Gazdík

Miloslav Křapka 

REALIZAČNÍ TÝM

Přišli: Marek Icha, Josef Koželuh, Michal Hlavatý, 

Martin Rýzek, Benjamin Nyarko, Patrik Dulay, 

Qëndrim Zyba, Adam Ševínský (hostování), 

Denis Halinský (hostování), Aziz Kayondo, 

Santiago Eneme

Odešli: Nicolas Penner, Luka Kulenović, Olivier 

Vliegen, Michal Fukala, Mohamed Doumbia, Daniel 

Tetour (všichni konec smlouvy); Jan Žambůrek, 

Matěj Chaluš, Filip Prebsl, Filip Horský (všichni 

konec hostování); Milan Lexa,  Jakub Hudák, Tomáš 

Polyák (všichni hostování)

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2024)

V I Z I T K A  S L O V A N U



Rok založení: 1905

Klubové barvy: bílá a černá

Aktuální bilance v 1. české lize (1993 až 2024/25): 

537 zápasů - 146 výher - 146 remíz - 245 porážek

Bodů: 575, skóre: 511:753, 16. místo v historické 

tabulce

Největší úspěchy: mistr 1. československé ligy 

(1959/60), vítěz Poháru ČMFS (1995)

Nejlepší umístění v historii 1. české ligy 

(1993 až 2023/24): 6. místo (2021/22)

Nejlepší střelci klubu v historii 1. české ligy (1993 až 

2024/25): Pavel Černý st. a Pavel Dvořák - 29 gólů

Aktuálně nejlepší střelec v této sezoně: 

Filip Čihák - 3 góly

Generální manažer:

Předsedkyně představenstva: 

Předseda dozorčí rady:

Sportovní ředitel: 

Organizační manažerka: 

Ekonomka: 

Marketingový ředitel:

PR, komunikace, tiskový mluvčí: 

Marketingový manažer: 

VEDENÍ KLUBU

Hlavní trenér:

Asistenti trenéra:

Trenér brankářů: 

Kondiční trenéři: 

Video-analytik: 

Vedoucí mužstva: 

Fyzioterapeut: 

Masér a kustod: 

Masér: 

Lékaři: 

REALIZAČNÍ TÝM

Patrik Vízek
Adam Zadražil
Matyáš Vágner

26. 2. 1993
6. 8. 2000
5. 2. 2003

1
12
20

SOUPISKA

BRANKÁŘI

Tomáš Petrášek
Filip Čihák
David Heidenreich
Karel Spáčil
Jakub Klíma
Daniil Golovackyj
Štěpán Harazim
Petr Kodeš
Martin Hlaváč
František Čech
Daniel Horák

2. 3. 1992
10. 7. 1999

24. 6. 2000
18. 5. 2003
28. 8. 1998
29. 6. 2003
13. 7. 2000
31. 1. 1996

22. 8. 2002
12. 6. 1998

10. 5. 2000

4
5
8
13
14
15
21
22
24
25
26

OBRÁNCI

Václav Pilař
Ladislav Krejčí
Lukáš Čmelík
Petr Pudhorocký
Samuel Dancák
Daniel Samek
Daniel Kaštánek
Jakub Kučera
Ondřej Mihálik
Adam Vlkanova 

13. 10. 1988
5. 7. 1992

13. 4. 1996
13. 6. 2001
6. 3. 1998

19. 2. 2004
12. 3. 2003
28. 1. 1997
2. 4. 1997
4. 9. 1994

6
7
9
10
11
18
19
28
37
58

ZÁLOŽNÍCI

Petr Juliš
Matěj Náprstek
Ondřej Šašinka
Matěj Koubek
Adam Griger

17. 4. 2003
27. 7. 2003
21. 3. 1998
10. 1. 2000
16. 3. 2004

17
23
27
29
38

ÚTOČNÍCI

Přišli: A. Vlkanova, T. Petrášek, O. Mihálik, D. Samek, 

A. Griger, M. Náprstek, D. Golovackyj, M. Vágner

Odešli: J. Rada, D. Vašulín, M. Leibl, M. Knobloch, 

D. Hais

ZMĚNY V KÁDRU (LÉTO 2024)

Ing. Richard Jukl

Mgr. et Mgr. Pavlína 

Springerová, Ph.D.

Ing. Martin Eger

Ing. Jiří Sabou

Soňa Suchá

Ing. Helena Výborná

Ing. Aleš Havel

Mgr. Petr Šatalík

Bc. Jaroslav Šeba

David Horejš

Adrian Rolko, Lukáš Vácha

Tomáš Poštulka

Mgr. Marek Mandelbaum, 

Lukáš Kraják

Filip Pražák

Jiří Jiřík

Mgr. Zdeněk Mikan

Aleš Kobr

Jakub Bláha

MUDr. Stanislav Šopák, MUDr. Martin 

Votypka, MUDr. Pavla Novotná, 

MUDr. Martin Korbel, MUDr. Michal Grinac

FC Hradec 
Králové

V I Z I T K A  S O U P E Ř E



NOVÁ 
VYCHÁZKOVÁ 
KOLEKCE NIKE

Objednávejte v našem 
e-shopu.

NAVŠTÍVIT E-SHOP

https://fanshop.fcslovanliberec.cz/


Hradečtí fotbalisté vyhráli z osmnácti ligových 

duelů v Liberci jen dva. Naposledy se jim to 

podařilo v květnu loňského roku, kdy U Nisy 

vyhráli 3:2, ale bylo to v odvetném duelu 

finálového souboje skupiny o umístění, který byl 

prakticky rozhodnut již po prvním zápasu, jelikož 

jsme v něm vyhráli 4:0. Votroci v minulém kole 

obrali o body vedoucí Slavii, která na východě 

Čech remizovala 1:1. Hradec aktuálně figuruje na 

devátém místě jen s dvoubodovým náskokem 

před naším týmem, což znamená, že v případě 

výhry se můžeme v tabulce posunout před našeho 

soupeře.

Bačkovský - Mikula, Chaluš, Pourzitidis (73. Tetour) - Ghali, 

Žambůrek, Prebsl, Preisler (84. Fukala) - Višinský (66. Kok), 

Tupta (66. Horský) - Kulenović (84. Letenay)

Rozhodčí | Berka - Mokrusch, Pečenka - Pechanec (VAR)

ŽK | Purzitidis, Bačkovský, Kozel (trenér), Čech 

(trenér brankářů), Prebsl - Vašulín.

FC SLOVAN LIBEREC
FC HRADEC KRÁLOVÉ0:0

27. kolo, Základní část | sobota 06/04/2024, 15:00

FC SLOVAN LIBEREC

FC HRADEC KRÁLOVÉ

Zadražil - Klíma, Kodeš, Spáčil - Harazim, Kučera, Dancák, 

Krejčí (90+2. Horák) - Čmelík (78. Pudhorocký), Pilař 

(71. Juliš) - Vašulín

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ LIGOVÝ DUEL

DOMÁCÍ

VENKOVNÍ

CELKEM

18

18

36

13

6

19

3

7

10

2

5

7

35:13

18:35

58:31

UTKÁNÍ ZÁPASY VÝHRY REMÍZY PORÁŽKY SKÓRE

Nejvyšší vítězství 4:0

Nejvyšší porážka 0:2

Nejčastější výsledek 1:0 (7x)

Zadražil - Kodeš, Petrášek, Spáčil - Klíma, Kučera, Dancák 

(81. Samek), Horák - Vlkanova (88. Koubek), Pilař (73. Juliš) 

- Griger (81. Mihálik)

Rozhodčí | Beneš - Hájek, Machač - Všetečka (VAR)

ŽK | Kodeš, Vlkanova, Mihálik, Horejš (trenér), Rolko 

(asistent trenéra) - Oscar, Bořil

FC HRADEC KRÁLOVÉ
SK SLAVIA PRAHA

1:1
(0:0)

14. kolo, Základní část | neděle 03/11/2024, 18:30

FC HRADEC KRÁLOVÉ

SK SLAVIA PRAHA

POSLEDNÍ DUEL SOUPEŘE

VZÁJEMNÁ
BILANCE

B I L A N C E

Kinský - Holeš, Zima, Bořil - Douděra (83. Michez), Zafeiris, 

Oscar, Diouf - Lingr (68. Chytil), Provod - Chorý

Branky | 79. Petrášek - 74. Provod



„Hradec má na českou ligu velmi slušně složený 

kádr pokud jde o soubojovost, je tam hodně 

urostlých silových hráčů. Můžu jmenovat stopery 

Čiháka, Petráška, Spáčila, ve středové řadě jsou to 

Kodeš, Kučera, Dancák a na hrot klub přivedl 

vysokého slovenského mládežnického repre- 

zentanta Grigera. Tým proto hodně spoléhá na 

standardní situace, díky nim boduje, dávají se mu 

po nich těžko góly a pod vedením trenéra Horejše 

je jasně vidět, co chce mužstvo hrát. V rozestavení 

i některých principech hry to mají podobné jako 

my, ale jak už jsem naznačil, největší síla Hradce je 

v té soubojovosti. Naším úkolem bude udělat v 

tomto směru maximum, podobně jako se nám to 

povedlo v posledním domácím zápase se 

Slováckem, kdy jsme se soupeři v soubojovosti a v 

nasazení vyrovnali, k tomu jsme přidali tu naši 

nadstavbu ve fotbalovosti, v rychlých přechodech 

do ofenzivy a potvrdli jsme to vstřelenými góly. Ti 

vysocí hráči Hradce by mohli mít trochu problémy      

v rychlosti a toho musíme využít. Stejně jako toho, 

že Hradec je silný spíš doma v jeho nové aréně           

a venku až tolik neboduje. My toho naopak doma 

na stadionu U Nisy našim fanouškům hodně 

dlužíme, bodů jsme tady rozdali už strašně moc, 

takže motivace je jasná: musíme navázat na minulý 

povedený zápas se Slováckem, jít za třemi body, 

které před reprezentační přestávkou opravdu nutně 

potřebujeme. A naši diváci musí vidět maximální 

bojovnost a to, že hráči makají pro ně a jdou za 

vítězstvím. To z nich musí na hřišti od první minuty 

jasně vyzařovat.“

David
Mikula

ASISTENT TRENÉRA

„Liberec se v domácím prostředí ukazuje v dobrém 

světle, dává dost gólů. Výjimkou bylo derby                

s Jabloncem, které mu výsledkově nevyšlo. 

Aktuálně se snaží trochu proměnit svou hru, v létě 

převzal mužstvo nový trenér – Radoslav Kováč. 

Jeho tým měl teď malý výkyv, nepovedl se mu 

pohárový zápas, takže by s námi Liberečtí asi chtěli 

naskočit zpět na vítěznou vlnu. Jejich největší síla 

tkví ve variabilitě a kreativitě. Ve středu zálohy je 

šikovný Hlavatý, nahoře Tupta, který umí vystřelit      

z každé pozice. V tomhle jsou velice nebezpeční      

a my si na to budeme muset dát pozor, protože 

mají také ofenzivně laděné halvbeky. Budeme se 

snažit tyto jejich zbraně eliminovat a chceme se      

v Liberci porvat o co nejlepší výsledek.“

Adrián
Rolko

ASISTENT TRENÉRA

DNEŠNÍ UTKÁNÍ 
OČIMA TRENÉRŮ

P R E V I E W



B - T Ý M

REZERVA SLOVANU OSLAVILA 
V MINULÝCH DVOU 
ZÁPASECH STOPROCENTNÍ 
BODOVÝ ZISK

V součtu s výhrou nad Brozany v 10. kole                

(v 11. dějství měli volný los) mají za sebou 

fotbalisté libereckého béčka sérii tří vítězných 

zápasů v řadě a v tabulce B-skupiny 3. České 

fotbalové ligy, která má v letošní sezoně nově 

sedmnáct účastníků, se drží na výtečné 5. příčce. 

Zítra čeká svěřence trenéra Jakuba Haranta 

domácí zápas s béčkem Mladé Boleslavi, jemuž 

před víkendovým programem patřilo 8. místo.

Sestava:  Krajčirík - Lupoměský, Plechatý (46. Kuľha), 

Ogboi, Michal - F. Papoušek, Plot, Kok (63. Hadaščok) 

- Dulay (79. Kočka), Ukici (79. Yakubu), Strnad (89. Butsko)

FC SLOVAN LIBEREC B
FK TEPLICE B

2:0
(2:0)

SESTAVA

12. KOLO / NEDĚLE 27/10 - 10:15, MĚSTSKÝ STADION

ROZPIS ZÁPASŮ 
B-TÝMU

FC SLOVAN LIBEREC B
FK MLADÁ BOLESLAV B
Neděle 10/11 - 10:15, Městský stadion

SK ZÁPY
FC SLOVAN LIBEREC B
Neděle 17/11 - 13:30

FC SLOVAN LIBEREC B
FK VIAGEM ÚSTÍ N. L.

„Soupeř nám dělal problémy dobrým pohybem      

a vysokým napadáním. Hrál se otevřený zápas 

nahoru dolů s velkým počtem šancí. I když Teplice 

těch šancí nakonec měly asi víc, ze tří bodů jsme se 

radovali my.“

Jakub Harant
TRENÉR

Sestava: Musil - Lupoměský, Kuľha (23. Butsko), Ogboi, 

Machotka - F. Papoušek, Plot (87. Kočka), Michal - Kok, 

Hadaščok (59. Ukici), Strnad (87. Makowski)

TJ JISKRA ÚSTÍ N. O.
FC SLOVAN LIBEREC B1:3

SESTAVA

13. KOLO / SOBOTA 2/11 - 14:00

„Myslím, že tentokrát jsme se zaslouženě radovali 

ze zisku tří bodů. Zejména v prvním poločase jsme 

hráli opravdu velmi dobře a ve druhé půli až na 

desetiminutový výpadek to byl také slušný výkon. 

Jediné, co nás hodně mrzí, je zranění Martina 

Kuľhy. Doufáme, že se zlomenina bude dobře hojit 

a že bude co nejdříve zpět na hřišti.“

Jakub Harant
TRENÉR

ZAOSTŘENO 
NA B-TÝM

Branky | 21. a 45. Dulay

D
O

M
Á

CÍ
D

O
M

Á
CÍ

(0:2)

Branky | 65. Bednář z pen. - 22. a 43. Hadaščok, 47. Kok

Neděle 24/11 - 10:15, Městský stadion, 
nebo umělá tráva v Doubí



Ž E N Y

FOTBALISTKY SLOVANU 
DŮLEŽITOU DOMÁCÍ 
BITVU SE SLOVÁCKEM 
ZVLÁDLY

ZAOSTŘENO 
NA ŽENY

Po reprezentační přestávce nastoupily liberecké 

fotbalistky doma a vydolovaly cenné tři body. Na 

umělé trávě v Doubí hostily třetí Slovácko, na 

které ztrácely v prvoligové tabulce ze čtvrté příčky 

pět bodů, a sokyně z horní poloviny soutěže 

dokázaly udolat 2:1. Boj o konečnou bronzovou 

pozici tak zůstává stále otevřený. Slovaňačky 

ukončí podzimní část první ligy dnes na Strahově 

náročným duelem s domácí pražskou Spartou, 

která byla po minulém kole v čele tabulky o tři 

body před Slavií.

Sestava: Pižlová - Dlasková, Tenkrátová, N. Sováková, 

Vargová - Surová, T. Černá (78. Harvilová), Buryánová 

(63. Goretkiová) - Kantarská (78. Dinh Thanhová), 

Šubrtová (89. Brázdová),  Skálová (89. Marcinková)

FC SLOVAN LIBEREC
1.FC SLOVÁCKO

2:1
(1:1)

SESTAVA

2:1 (1:1)   9. KOLO / NEDĚLE 3/11 - 15:00

„Byli jsme samozřejmě strašně rádi, že jsme utkání 

zvládli. Nejen výsledkově, ale i herně a po taktické 

stránce. Věděli jsme, co můžeme od soupeře 

očekávat, a zejména co se týče nasazení, 

bojovnosti a agresivitě si dovolím tvrdit, že jsme se 

soupeři vyrovnali. To byl jeden z klíčových faktorů, 

abychom utkání zvládli. Myslím si, že jsme navázali 

na utkání proti Slavii, kdy jsme podali velmi dobrý 

výkon. Na duel se Slováckem jsme se chystali 

prakticky hned po posledním zápase, přestože jsme 

měli hodně hráček v reprezentacích. Za poslední 

dny jsme udělali hodně práce, a to se projevilo i na 

výsledku. Potěšilo nás, že jsme s přímým 

konkurentem o třetí místo dokázali udržet bodový 

krok a doufám, že nás to povzbudí do další práce. 

Holky jsem musel pochválit za to, jak k utkání 

přistoupily, jak pracovaly jedna za druhou, a byly 

za to po právu odměněny vítězstvím.“

Jiří Kaiser
TRENÉR

POSLEDNÍ 
PODZIMNÍ ZÁPAS 
ŽEN

AC SPARTA PRAHA
FC SLOVAN LIBEREC
Sobota 9/11 - 16:30, TCM Strahov

Branky | 6. Skálová, 69. Goretkiová - 13. Vojtková



A K A D E M I E

VÝSLEDKY 
AKADEMIE

Naši mládežníci zažili skvělý minulý víkend. 

Kategorie nastupující v soutěžních zápasech od 

U12 po U19 si připsaly maximální počet bodů. 

Kluci zvítězili ve všech utkáních z celého víkendu, 

plus je doplnil také B-tým plný naš ich 

odchovanců. Hráči odehráli celkem 9 utkání           

a připsali si tak dohromady úctyhodných 27 bodů. 

FC VYSOČINA JIHLAVA
FC SLOVAN LIBEREC

0:2
(0:1)

KATEGORIE U19 9. MÍSTO

Branky | Podrazil Adam, Filípek Matyáš

FC VYSOČINA JIHLAVA
FC SLOVAN LIBEREC

2:3
(2:2)

KATEGORIE U17 15. MÍSTO

Branky | 2x Smetana Albert, Přinda Jan 

FC SLOVAN LIBEREC
FC SLAVIA H.KRÁLOVÉ

2:0
(1:0)

KATEGORIE U18 1. MÍSTO

Branky | Ondo Marek, Nagy Matyáš

FC SLOVAN LIBEREC
FC SLAVIA H.KRÁLOVÉ

3:0
(2:0)

KATEGORIE U16 2. MÍSTO

Branky | Štáfek Tomáš, Přibyl Martin, Petr Lubor

FC SLOVAN LIBEREC
SK KLADNO

2:1
(0:1)

KATEGORIE U15 8. MÍSTO

Branky | Bělka Tobiáš, Grygo Szymon

FC SLOVAN LIBEREC
SK KLADNO

6:1
(5:0)

KATEGORIE U14 11. MÍSTO

Branky | 4x Weslawowicz Aleksander, Žižka Matěj, 
Šámal Petr

SK KLADNO
FC SLOVAN LIBEREC

5:14
(2:6)

KATEGORIE U13 7. MÍSTO

Branky | 4x Szczepaniak Michal, 2x Pecka Jakub, 
Šťastný Antonín, Ducháček Jakub, Čermák Martin, 
Šimůnek Filip, Abrt Sebastián, Gowin Karol, Pucholt 
Matěj, Unčovský Tomáš

SK KLADNO
FC SLOVAN LIBEREC

1:2
(1:0)

KATEGORIE U12 12. MÍSTO

Branky | Istomín Maxim, Lohse Jakub



Areál disponuje skvělým zázemím, kde vyjma 

hracích ploch mohou brankáři a brankářky využívat 

wellness – sauna a bazén. Během celého roku 

areál navštěvují akademie prvoligových klubů.

Cílem kempu bude se naučit či zdokonalit základní 

brankářské dovednosti, míčovou techniku                   

a kondiční připravenost. Dále děti poznají, jak 

vypadá trénink pod vedením profesionálních 

trenérů brankářů. Brankáři či brankářky budou 

rozdělení do několika skupin s ohledem na úroveň, 

zkušenosti a věk.

Tak jako v létě nebude kemp jen o drilování na 

hřišti, ale děti budou mít možnost regenerace, 

výletu do přírody, posilování s vlastní tělem a taky 

zábavy s novými či staronovými kamarády.

Pokud stále nevíte, co dát svým dětem, 

brankářům a brankářkám ročníků 2010 – 2015       

v letošním roce k Mikuláši, tak je to jednoznačně 

b r a n k á ř s ký ke m p v k r á s n é m p r o s t ře d í 

Podještědského areálu v Českém Dubu, který 

pořádá Brankářská akademie FC SLOVAN LIBEREC 

v termínu od 06. 12. do 08. 12. 2024.

4 990 Kč
Cena brankářského kempu

06.-08. 12. 2024
Podještědský FC Český Dub, z.s., 
Husova 159, 463 43 Český Dub

Termín a místo

uvítací balíček s dárečky FC Slovan Liberec

stravování (snídaně, svačina, oběd, svačina, večeře)

pitný režim

5x trénink s profesionálními trenéry

2 tréninky zaměřené na všeobecnou pohybovou průpravu

volnočasové aktivity

soutěže a hry o ceny

brankářské rukavice

vycházkové triko

CENA ZAHRNUJE

JEDNORÁZOVÉ
TRÉNINKY

Stále můžete hlásit své děti 
i na jednorázové brankářské tréninky. 
Nejbližší termín 11. 11. 2024

REGISTRACE

REGISTRACE

MIKULÁŠSKÝ 
BRANKÁŘSKÝ 
KEMP 
FC SLOVAN LIBEREC

A K A D E M I E

https://www.fcslovanliberec.cz/akademie.asp







